
CENTRUM MĚSTA BŘIDLIČNÁ

1:500 HLAVNÍ SITUACE „ NÁBŘEŽNÍ“

LEGENDA

POVRCHY

ZELEŇ

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY
CENTRÁLNÍHO PROSTORU

NOVÉ OBJEKTY
- INFOCENTRUM / ČEKÁRNA

VSTUPY

LAVIČKY

STOJANY NA KOLA

STROMY STÁVAJÍCÍ

STROMY NOVÉ

SILNICE
asfalt

CHODNÍKY / POBYTOVÉ PLOCHY
kamenná dlažba

MULTIFUNKČNÍ PLOCHA / NÁMĚSTÍ
mlat

VEGETAČNÍ PÁSY

PARK
zatravnění

ROZVOJOVÉ PLOCHY

možnost sanace objektů a následná 
náhrada novými objekty ve stejné 
urbanistické struktuře

plochy vhodné k doplnění urbanistické 
struktury novou výstavbou obč.
vybavenosti a bydlení

revitalizace stávající zeleně, odstranění 
poškozené, nevhodné a náletové zeleně
- břízy, javory a další přítomné listnaté druhy

výsadba nových listnatých nenáročných dřevin
barevné oživení svahu za úřadem

vegetační mělké příkopy s okrasní podsadbou
sloužící k akumulaci dešťové vody (ze svahu
nebo z vozovky) a k její vsakování / odvádění;
přispívají k zvlhčování vzduchu a snižování 
teploty

břízy, javory - nižší kultivary (napr. mléč)

habr

okrasné jabloně, jeřabiny

okrasné keře (např. Philadelphus)

PLOCHY PRO PARKOVÁNÍ

MĚSTSKÝ ÚŘAD

PARK

A

Nábřežní

zásobování

bývalý náhon

na
po

je
ní

 k
 n

áh
on

u

BruntálskáINFOCENTRUM
ČEKÁRNA

odstavná plocha bus
zastávky

NÁMĚSTÍ

rezervní parkování
rezervní parkování

NÁDRAŽÍ

HŘIŠTĚ RYBNÍK
zá

so
bo

vá
ní

zásobování

A

B

B

C

C

22

1 1

1

1

1

11

1

1

1

2

2 2

3

3
3

3

4

4

4

4

4

2

PRAŽCE
V TRÁVĚ

JEŘABINY

VEGETAČNÍ
PÁS

OKRASNÉ
JABLONĚ

DĚTSKÉ
HŘIŠTĚ

SCHODIŠTĚ
V TERÉNU

NÁDRAŽÍRYBNÍK

PARK
VE SVAHU

MULTIFUNKČNÍ 
PLOCHA

VIZUALIZACE  1



CENTRUM MĚSTA BŘIDLIČNÁ

1:250 ŘEZ AA

1:250 ŘEZ BB

1:250 ŘEZ CC

KOMUNIKACE MULTIFUNKČNÍ PLOCHA NÁMĚSTÍ KOMUNIKACE ZÁSTAVBA PARK KOMUNIKACE

KOMUNIKACE KLIDOVÁ A POBYTOVÁ ZÓNA KOMUNIKACE ZÁSTAVBA PARK KOMUNIKACE

KOMUNIKACE MULTIFUNKČNÍ PLOCHA NÁMĚSTÍ KOMUNIKACE ZÁSTAVBA PARK KOMUNIKACE

Št
er

nb
er

sk
á

Na kopečku

ZASTÁVKA

čekárna

info
centrum

čekárna

 +3,600

±0,000

 +6,600

 +3,600

±0,000

 +6,600

1:500 HLAVNÍ SITUACE „ ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVKA“

1:250 INFOCENTRUM SE ZASTÁVKOU

1:250 ZASTÁVKA

VIZUALIZACE  3VIZUALIZACE  2

čekárna

 +3,000

±0,000

 +5,600

 +3,000

±0,000

 +5,600



LEGENDA

PÁTEŘNÍ KOMUNIKACE

OBSLUŽNÍ KOMUNIKACE

PĚŠÍ ZÓNA
- zásobování objektů
- doprava zklidněna zpomalovacími prvky,
max. 30km/h
- vyšší koncentrace chodců, cyklistů, bruslařů
- možnost rozšíření parkování

- parkování v centru podél ul. Bruntálská, 
před úřadem, v ul. Sokolovská
- možnost rozšíření parkovacích
ploch u pěší zóny v době konání akcí

ul. Bruntálská  ... 38 stání
ul. Nábřežní  ... 7 stáníúřad
  ... 42 rezervních stání
ul. Sokolovská ... 43 stání

autobus délky 12m
nákladní auto zásobování

PLOCHY PRO PARKOVÁNÍ

OBALOVÉ KŘIVKY

veřejné pouliční osvětlení
v. 7m

městské osvětlení náměstí a parku
v. 3,5m

OSVĚTLENÍ

zásobování

odstavná plocha bus

parkování podélné (3 místa)

parkování podélné (17 míst)

zastávka 1

zastávka 2

rezervní parkování příčné (24 míst)

parkování příčné (43 míst)

parkování podélné (18 míst)

parkování úřad (7 míst)

PĚŠÍ ZÓNA

30

rezervní parkování příčné (18 míst)

NÁDRAŽÍ

čekárna

zásobování

zpomalovací nájezd
zpomalovací nájezd Nábřežní

Sokolovská

Bruntálská

30

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

CENTRUM MĚSTA BŘIDLIČNÁ

1:500 DOPRAVNÍ SITUACE A SCHEMA OSVĚTLENÍ

LEGENDA

PÁTEŘNÍ KOMUNIKACE

OBSLUŽNÍ KOMUNIKACE

PĚŠÍ ZÓNA
- zásobování objektů
- doprava zklidněna zpomalovacími prvky,
max. 30km/h
- vyšší koncentrace chodců, cyklistů, bruslařů
- možnost rozšíření parkování

- parkování v centru podél ul. Bruntálská, 
před úřadem, v ul. Sokolovská
- možnost rozšíření parkovacích
ploch u pěší zóny v době konání akcí

ul. Bruntálská  ... 38 stání
ul. Nábřežní  ... 7 stáníúřad
  ... 42 rezervních stání
ul. Sokolovská ... 43 stání

autobus délky 12m
nákladní auto zásobování

PLOCHY PRO PARKOVÁNÍ

OBALOVÉ KŘIVKY

veřejné pouliční osvětlení
v. 7m

městské osvětlení náměstí a parku
v. 3,5m

OSVĚTLENÍ

zásobování

odstavná plocha bus

parkování podélné (3 místa)

parkování podélné (17 míst)

zastávka 1

zastávka 2

rezervní parkování příčné (24 míst)

parkování příčné (43 míst)

parkování podélné (18 míst)

parkování úřad (7 míst)

PĚŠÍ ZÓNA

30

rezervní parkování příčné (18 míst)

NÁDRAŽÍ

čekárna

zásobování

zpomalovací nájezd
zpomalovací nájezd Nábřežní

Sokolovská

Bruntálská

30

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

5 min 5 min
5 min

5 min

5 min

HISTORICKÉ
CENTRUM

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ
FÁZE II

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ
FÁZE I

NOVÉ CENTRUM

1:1000 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 

KNIHOVNA MOBILIÁŘE
LAVIČKA

mmcité - preva urbana
LAMPA

Santa Cole - 108
v. 7,70m

PARKOVÁ LAVIČKA
mmcité - rivage

ODPADKOVÝ KOŠ
mmcité - nanuk

STOJANY NA KOLA
lmmcité - lotlimit

LAMPA
Utyl - Aubrilam

v. 3,5m

INFORMAČNÍ SYSTÉM
mmcité - Egero Os

MŘÍŽ KE STROMU
mmcité - arbottura

ZAHRAZOVACÍ SLOUPEK
mmcité - lot


